
Uchwała Nr VIII/37/15

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 23 czerwca 2015 roku

w sprawie:  uchwalenia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy i Miasta

                    Gryfów Śląski”

                    Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 6 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.), uchwala się, co
następuje:

§ 1

Przyjmuje się i wdraża do realizacji „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy i Miasta
Gryfów Śląski” w brzemieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej to strategiczny dokument, który wyznacza kierunki
dla Gminy Gryfów Śląski na lata 2014-2020, w zakresie działań inwestycyjnych i
nieinwestycyjnych w takich obszarach jak: transport publiczny i prywatny, budownictwo
publiczne, gospodarka przestrzenna, zaopatrzenie w ciepło i energię, gospodarka odpadami.
Dokument ten wyznacza konkretne cele w zakresie redukcji emisji gazów cieplarnianych,
efektywności energetycznej oraz wykorzystania odnawialnych źródeł energii, pozwalające
osiągnąć długofalowe korzyści środowiskowe, społeczne i ekonomiczne.
Kluczowym elementem Planu jest wyznaczenie celów strategicznych i szczegółowych,
realizujących określoną wizję gminy w zakresie zwiększenia efektywności energetycznej,
zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych oraz wdrożenia nowych technologii zgodnie z
zasadą zrównoważonego rozwoju.

Konieczność opracowania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej wiązała się z
ratyfikowanym przez Polskę Protokołem z Kioto oraz przyjętym przez Komisję Europejską w
grudniu 2008 roku pakietem klimatyczno-energetycznym, które skutkują szeregiem
obowiązków, w tym w szczególności koniecznością redukcji emisji gazów cieplarnianych i
zużycia energii, a także zwiększenia udziału wykorzystania energii z odnawialnych źródeł.
Opracowanie planu wynika także z założeń Narodowego Programu Rozwoju Gospodarki
Niskoemisyjnej, przyjętego przez Radę Ministrów 16 sierpnia 2011r.


